A T O S   D O   P O D E R   E X E C U T I V O

ANO 09 • Nº 658• Barra do Piraí, 28 de Junho de 2013 •  R$ 0,50

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
PIRAÍ

A Comissão Permanente de Licitação,
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal torna público que fará
realizar as licitações abaixo:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2013, no
dia 30/07/2013, às 10h,  do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM (obra), objetivando o
FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE
OBRA E EQUIPAMENTO PARA EXECUTAR
AS SEGUINTES OBRAS: "TAPA BURACO EM
CBUQ";  DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM
CBUQ NA RUA JOSÉ PEQUENO DE
OLIVEIRA E TRAVESSA ALAGOAS - BAIRRO
C A R V Ã O ;   R E C U P E R A Ç Ã O  D E
PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADOS NA
RUA JOÃO DA SILVA MOREIRA - BAIRRO
MORRO DO GAMA E DRENAGEM,
P A V I M E N T A Ç Ã O  E M  C B U Q ,
ESTABILIZAÇÃO DE TALUDE E REDE DE
ESGOTO SANITÁRIO NA RUA JANINER
GROETARES - BAIRRO AREAL.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2013, no
dia 31/07/2013, às 10h, do tipo menor preço por
item (obra), objetivando FORNECIMENTO DE
MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO
PARA EXECUTAR AS SEGUINTES OBRAS:
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ,
NA RUA VEREADOR HAMILTON BALTAZAR
DA NÓBREGA – BAIRRO QUÍMICA;
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ
NA RUA PEDRO JOSÉ DE OLIVEIRA -
BAIRROS AREAL - VARGEM GRANDE E
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ,
REDE DE ESGOTO SANITÁRIO EM PARTE
DA RUA CARLOS A. DE SOUZA E NA
TRAVESSA EUGÊNIO FIGUEIRA - VARGEM

ALEGRE. Maiores informações poderão ser
obtidas na Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Travessa Assumpção nº. 69 –
Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24) 2444-
4552 / 24425372, no horário de 9h às 18h de
segunda a sexta feira, onde os editais estarão
disponíveis. Comissão Permanente de
Licitação. Portaria nº. 073/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
PIRAÍ

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 062/2013 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

9017/2013

O Departamento de Compras e Licitações,
devidamente autorizado pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal torna público que fará
realizar no dia 15/07/2013, às 10h, PREGÃO
PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM objetivando REGISTRO DE PREÇOS
PA R A E V E N T U A L A Q U I S I Ç Ã O  D E
EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA. Maiores
informações poderão ser obtidas na Comissão
Permanente de Licitação, localizada na
Travessa Assumpção nº. 69 – Centro – Barra do
Piraí RJ. Tel. (0xx-24) 2444-4552 / 24425372,
no horário de 9h às 18h de segunda a sexta
feira, onde os editais estarão disponíveis.
Comissão Permanente de Licitação. Portaria
nº. 073/2013.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
PIRAÍ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2013

O Departamento de Compras e Licitações,
devidamente autorizado pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal torna público que fará
realizar no dia 11/07/2013, às 11horas, licitação

sob a modalidade Pregão Presencial para
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁBIO PARA
UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS.
Maiores informações poderão ser obtidas no
Departamento de Compras e Licitações,
localizado na Travessa Assumpção nº 69 –
Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-24)2444-
4552, no horário de 09h às 18h de segunda a
sexta feira. Pregoeira. Portaria nº 074/2012

PORTARIA Nº. 461/2013

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE RECURSOS
HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art.1º do Decreto nº. 1.391 de
22/07/2002.

RESOLVE:

INTERROMPER, a pedido, conforme solicitado
no Processo nº. 7641/2013 de 28/05/2013, a
Portaria nº. 676/2012 concedida através do
processo administrativo nº. 13298/2012 de
Licença Sem Vencimento, concedida ao (a)
servidor (a) do Quadro Permanente, LUCIANA
VASCO CARDOSO SILVA, matrícula 6309, a
partir de 03/06/2013.

ROBERTO GOMES NOGUEIRA

Secretário Municipal de Recursos Humanos
17 de junho de 2013.

RECURSOS HUMANOS

PROCESSO NOME TIPO DE LICENÇA A PARTIR DE PRAZO PORTARIA
8635/2013 LUCIANA BRUNORIO SILVEIRA ACID. TRAB. - PRORROGAÇÃO 06/06/2013 02 DIAS 496/2013
8634/2013 DESIREE LEAL GARCIA MÉDICA - PRORROGAÇÃO 06/06/2013 30 DIAS 497/2013
8633/2013 ELENIR DE FATIMA MARTINS ACOMP. - PRORROGAÇÃO 05/06/2013 30 DIAS 498/2013
8631/2013 CAROLINA GUIMARAES FERREIRA IGREJA ACOMPANHAMENTO 18/06/2013 30 DIAS 499/2013
8628/2013 LIDIANE MACHADO PENA DOS SANTOS MÉDICA - PRORROGAÇÃO 05/06/2013 90 DIAS 500/2013
8627/2013 SANDRA DAS DORES DE SOUZA DUARTE READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO 07/06/2013 90 DIAS 501/2013
8703/2013 MARIA ANGELA MARIOTINI CAROTTA DOS SANTOS MÉDICA - PRORROGAÇÃO 10/06/2013 90 DIAS 502/2013
8707/2013 MARCOS ANTONIO DA SILVA MÉDICA - PRORROGAÇÃO 07/06/2013 30 DIAS 503/2013
8708/2013 DANIELE CRISTINA DOS SANTOS SILVA MÉDICA - PRORROGAÇÃO 31/05/2013 60 DIAS 504/2013
8717/2013 ERICA ARRUDA DOS SANTOS MÉDICA - PRORROGAÇÃO 23/05/2013 25 DIAS 505/2013
8757/2013 MARIA APARECIDA NEIVA DA SILVA MÉDICA - PRORROGAÇÃO 17/06/2013 30 DIAS 506/2013
8758/2013 ROSA YARA SANTOS DE VASCONCELLOS MÉDICA - PRORROGAÇÃO 14/06/2013 30 DIAS 507/2013
8759/2013 DEJAIR BATISTA DOS SANTOS MÉDICA - PRORROGAÇÃO 12/06/2013 30 DIAS 508/2013
8760/2013 DJAIR ANTONIO DOS SANTOS MÉDICA - PRORROGAÇÃO 12/06/2013 30 DIAS 509/2013
8766/2013 ISAUDETE ALVES DA SILVA COSTA MÉDICA - PRORROGAÇÃO 10/06/2013 60 DIAS 510/2013
8767/2013 MARIA DE FATIMA DA SILVEIRA SANTOS MARTINS LICENÇA MÉDICA 10/06/2013 90 DIAS 511/2013
8768/2013 MONIQUE APARECIDA DA SILVA ANACLETO ACOMPANHAMENTO 16/06/2013 30 DIAS 512/2013
8769/2013 ROSELI MELLO MARCIANO ACOMPANHAMENTO 05/06/2013 15 DIAS 513/2013
8773/2013 ORMINDA APARECIDA BERNARDES ALVES DA SILVA MÉDICA - PRORROGAÇÃO 06/06/2013 30 DIAS 514/2013
8775/2013 MARIA APARECIDA FERRAZ DELGADO LICENÇA MÉDICA 13/06/2013 10 DIAS 515/2013
8776/2013 IVETE APARECIDA ALVES DA SILVA COSTA ACOMPANHAMENTO 12/06/2013 30 DIAS 516/2013
8779/2013 ADESIA MACHADO DE OLIVEIRA LICENÇA MÉDICA 17/06/2013 30 DIAS 517/2013
8780/2013 ELIZABETH ALVES CARVALHAES MÉDICA - PRORROGAÇÃO 13/06/2013 90 DIAS 518/2013
8782/2013 VALDINEIA FERREIRA DA SILVA PIRES MÉDICA - PRORROGAÇÃO 11/06/2013 60 DIAS 519/2013
8784/2013 SUZETH VENANCIO MÉDICA - PRORROGAÇÃO 12/06/2013 30 DIAS 520/2013

                           EM: 26/06/2013.

Portarias aprovadas pela Secretaria de Recursos Humanos

02

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 510 • 02 de Dezembro de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.brBoletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 09 • Nº 658• 28 de Junho de 2013 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br

E X P E D I E N T EE X P E D I E N T E
BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Governo

Diretor de Comunicação Social
Jornalista Responsável:

Ana Cristina Moreira G. Oliveira - MTB 19732/95
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

PODER EXECUTIVO
Prefeito

ESPEDITO MONTEIRO DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Governo
RAFAEL SANTOS COUTO

Procurador Geral do Município
RAPHAEL COSTA TAVARES

Secretário Municipal de Administração
SIDNEY CUKIER

Secretário Municipal de Fazenda
FRANCISCO CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
RAFAEL DE OLIVEIRA TAVARES

Secretário Municipal de Obras Públicas
WALACE NÓBREGA FONSECA

Secretario Municipal de Água e Esgoto
JORGE LEONIDAS DOS SANTOS JESUS

Secretário Municipal de Serviços Públicos
CLEBER BEZERRA DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde
ALEXANDRE BAPTISTA DE CARVALHO

Secretária Municipal de Educação
HERALDO DE SOUZA BICHARA

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
ROBERTO MONZO FILHO

Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Lazer
ROSANGELA ABBUD FERNANDEZ SILVA

Consultor Jurídico
LUIZ FERNANDO TARANTO

Secretaria Municipal de Recursos Humanos
ROBERTO GOMES NOGUEIRA

Secretaria Municipal de Esportes
LEONARDO MARTINS DINELLI

Secretaria Municipal do Ambiente
RENATA ALVES GONZAGA DA SILVA

Secretaria Municipal de Agricultura
JOSÉ CARLOS  FADUL ABRANTES

Secretario Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTONIO CARLOS ELIAS

Secretario Municipal de Defesa Civil
JOEL DE FREITAS TINOCO

Secretario Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
EMERSON DE SOUZA LIMA

Secretario Municipal do Complexo Califórnia
GELSON SILVINO DA SILVA

Secretario Municipal de Habitação
DALCI DOMINGOS LEAL DIMA JÚNIOR

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELLO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GIOVANNI RODRIGUES DOS SANTOS

PODER LEGISLATIVO
Mesa Executiva

José Luiz de Brum Sabença
Presidente

Tiago Felipe Ponciano Soares
2º Vice Presidente

Pedro Fernando de Souza Alves
1º Secretário

Vereadores
Francisco José Barbosa Leite

Gustavo de Carvalho Horta Jardim
Agostinho Pereira dos Santos

Genancy Francisquini
Jair Ferreira Borges

José Ernesto Magiole
Nedino Pereira de Carvalho

Paulo Rogério de Oliveira Ganem
Valdecir Groetares Pegas
Damião Groetares Pegas

Laérte Félix de Lima
Ronaldo da Silveira Machado

PROCESSO NOME TIPO DE LICENÇA A PARTIR DE PRAZO PORTARIA
7810/2013 LUCIANA FERRAZ FREIRE LICENÇA MATERNIDADE 29/05/2013 120 DIAS 434/2013
7874/2013 JOELMA FERNANDES LICENÇA MATERNIDADE 05/06/2013 120 DIAS 435/2013
7956/2013 JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA LICENÇA MÉDICA 22/05/2013 30 DIAS 436/2013
7957/2013 ARINEA PEREIRA DANTAS MÉDICA-PRORROGAÇÃO 22/05/2013 30 DIAS 437/2013
7958/2013 RITA DE CÁSSIA PEREIRA DOMINGOS MÉDICA-PRORROGAÇÃO 31/05/2013 60 DIAS 438/2013
7961/2013 ANDREIA MARA DA SILVA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO 25/05/2013 60 DIAS 439/2013
7966/2013 SOLANGE DA COSTA CARNEIRO MÉDICA-PRORROGAÇÃO 17/05/2013 45 DIAS 440/2013
7969/2013 GERALDINA DE JESUS GAMA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 20/05/2013 60 DIAS 441/2013
7970/2013 ANA LAURA CLAUDIO FORTUNATO READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO 19/05/2013 180 DIAS 442/2013
7971/2013 JAQUELINE DE SOUZA RAMOS LICENÇA MÉDICA 20/05/2013 60 DIAS 443/2013
7999/2013 ORMINDA APARECIDA BERNARDES ALVES DA SILVA LICENÇA MÉDICA 22/05/2013 15 DIAS 444/2013
8004/2013 DAIANA DE SOUSA SILVA E SOUSA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 19/05/2013 05 DIAS 445/2013
8005/2013 ZENILDA DE ANDRADE SOUZA LICENÇA MÉDICA 22/05/2013 30 DIAS 446/2013
8007/2013 ELENIR DE FÁTIMA MARTINS ACOMPANHAMENTO 21/05/2013 15 DIAS 447/2013
8115/2013 MICHELLE JANUARIO FIDELIS MIGUEL LICENÇA MATERNIDADE 27/05/2013 120 DIAS 448/2013
8174/2013 MARIA ANTONIA CAITANO MÉDICA-PRORROGAÇÃO 02/06/2013 60 DIAS 449/2013
8180/2013 LAUDICEA LOURDES BENEDITO MÉDICA-PRORROGAÇÃO 06/06/2013 90 DIAS 450/2013
8187/2013 MARLENE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS MÉDICA-PRORROGAÇÃO 04/06/2013 60 DIAS 451/2013
8200/2013 GISELE FURTADO DA SILVA CARVALHO LICENÇA MÉDICA 27/05/2013 45 DIAS 452/2013
8201/2013 PAULO ROBERTO XAVIER LICENÇA MÉDICA 05/06/2013 90 DIAS 453/2013
8202/2013 MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 31/05/2013 60 DIAS 454/2013
8203/2013 SONIA INES SOUZA FARIAS MÉDICA-PRORROGAÇÃO 31/05/2013 48 DIAS 455/2013
8204/2013 OLGA DA SILVA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 04/06/2013 60 DIAS 456/2013
8206/2013 ANDREA CRISTINA CLEMENTE MONTEIRO MÉDICA-PRORROGAÇÃO 21/05/2013 60 DIAS 457/2013
8207/2013 MYRIAN FEIJO FURTADO QUINTANILHA ACOMPANHAMENTO 03/06/2013 15 DIAS 458/2013
8208/2013 DAMIANA MARIA DE SOUZA PEDRO DA SILVA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 02/06/2013 60 DIAS 459/2013
8210/2013 JOSÉ MARIA DIAS DA CUNHA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 31/05/2013 30 DIAS 460/2013
8368/2013 ALENCAR LIMA ROCHA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 31/05/2013 01 DIA 462/2013
8369/2013 SANDRA DAS DORES DE SOUZA DUARTE MÉDICA-PRORROGAÇÃO 28/05/2013 10 DIAS 463/2013
8370/2013 LUCIANA BRUNÓRIO DA SILVEIRA ACID. TRAB. - PRORROGAÇÃO 30/05/2013 07 DIAS 464/2013
8371/2013 CASSIO ROBERTO COSTA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 18/04/2013 90 DIAS 465/2013
8372/2013 SIDCLEIA DO CARMO RODRIGUES VITORINO MÉDICA-PRORROGAÇÃO 23/05/2013 30 DIAS 466/2013
8373/2013 CRISTIANE MARIA DA CRUZ MÉDICA-PRORROGAÇÃO 01/06/2013 01 DIA 467/2013
8374/2013 SILVIA MARIA DOS SANTOS COLUCCI LICENÇA MÉDICA 27/05/2013 30 DIAS 468/2013
8376/2013 SANDRA HELENA DA SILVA COSTA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 07/06/2013 30 DIAS 469/2013
8378/2013 CINIRA COELHO DA SILVA LICENÇA MÉDICA 03/06/2013 90 DIAS 470/2013
8379/2013 NELSON BANDEIRA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 04/05/2013 90 DIAS 471/2013
8380/2013 CELIA GOMES CONFORT LICENÇA ACID. TRABALHO 20/05/2013 45 DIAS 472/2013
8392/2013 VERALUCIA PEREIRA CERQUEIRA LICENÇA ACID. TRABALHO 21/05/2013 13 DIAS 473/2013
8397/2013 SUELEN APARECIDA DOS SANTOS SOUZA BATISTA ACOMPANHAMENTO 05/06/2013 60 DIAS 474/2013
8404/2013 WILLIAM PINTO GOMES LICENÇA MÉDICA 28/05/2013 30 DIAS 475/2013
8405/2013 ROSIMAR DE LOURDES BENICIO ACOMPANHAMENTO 03/06/2013 20 DIAS 476/2013
8407/2013 KELLY CRISTIANE BATISTA PEREIRA MOTA LICENÇA MÉDICA 03/06/2013 30 DIAS 477/2013
8437/2013 TANIA LUCIA ALVES MEIRELES LICENÇA MÉDICA 03/06/2013 30 DIAS 478/2013
8440/2013 MARIA APARECIDA JANUARIO PEREIRA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 19/05/2013 90 DIAS 479/2013
8009/2013 JORGE FRANCISCO DOS SANTOS LICENÇA PRÊMIO 01/07/2013 90 DIAS 490/2013
8644/2013 HELYETH DE FATIMA FREITAS LOIO DE MELLO MÉDICA-PRORROGAÇÃO 28/05/2013 01 DIA 491/2013
8643/2013 VALDENICE MARCONDES ALVES LAGES MÉDICA-PRORROGAÇÃO 31/05/2013 07 DIAS 492/2013
8641/2013 ALCEIA RODRIGUES CORREA BASILIO MÉDICA-PRORROGAÇÃO 04/06/2013 60 DIAS 493/2013
8639/2013 MADALENA ROSA COELHO DA SILVA MÉDICA-PRORROGAÇÃO 05/06/2013 04 DIAS 494/2013
8637/2013 LUCIA HELENA ANTONIO MÉDICA-PRORROGAÇÃO 31/05/2013 30 DIAS 495/2013

                           EM: 26/06/2013

Portarias aprovadas pela Secretaria de Recursos Humanos

03

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 510 • 02 de Dezembro de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.brBoletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 09 • Nº 658• 28 de Junho de 2013 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br

04

EXTRATO CONTRATUAL

INSTRUMENTO – SEGUNDO TERMO
ADITIVO À CONTRATUALIZAÇÃO  N°
002/2012,  ORIGINADO  DO  PROCESSO N°
72/2011, QUE FAZEM ENTRE SI O FUNDO
MUNICÍPAL DE SAÚDE E O FILANTRÓPICO
CRUZ VERNELHA BRASILEIRA FILIAL DE
BARRA DO PIRAI.

OBJETO – REPACTUAÇÃO DE METAS
CONFORME DETRMINA A  PORTARIA
GM/MS 3.172 DE 28/12/2012 E ALTERAÇÃO
D O  C N P J  D A  C O N V E N I A D A  D E
33.651.803/0014-80 – MATRIZ PARA
12.817.701/0001-05 – FILIAL BARRA DO
PIRAI.

R E C U R S O S  –
30.04.10.302.0020.2.977.3.3.90.39.50.00.00.0
0.0022.

VALOR - R$2.491.234,50 (DOIS MILHÕES
QUATROCENTOS E NOVENTA E UM  MIL
DUZENTOS E TRITA E QUATRO REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS) POR ANO.

LEGALIDADE – PROCESSO N ° 72/2011 -
PORTARIA GM/MS 3.172 DE 28/12/2012

ASSINADO - 23/05/2013.

PERÍODO DE ABRANGÊNCIA – A PARTIR DE
03/06/2013

Barra do Pirai, RJ,  23 de maio de 2013.

ALEXANDRE BAPTISTA DE CARVALHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 025/13

O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE,
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal torna pública a DISPENSA
DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. X da
Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas
alterações, conforme a seguir: Processo
Administrativo: 1572/2004. Objeto: . A
importância é destinada a renovação
contratatual de locação do imóvel sito a rua Luis
Camerano, 154 loja 2 – Bairro Belvedere, onde
funciona a UBS Belvedere, por período de 06
meses,  no valor estimativo de R$ 4.452,18
(Quatro mil quatrocentos e cinqüenta e dois
reais e dezoi to centavos).  Dotação
Orçamentária:                     :
2.974.3.3.90.36.15.00.00.00.0103, Ass.
Sebast ião Fontes da Si lva.  Di re tor

Administrativo. Barra do Piraí (RJ), em
28/05/2013.

DATA:  28/05/2013
Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: RICARDO ELIAS PINTO
CARDOSO

CPF: 001.454.497/00
Responsável: Alexandre Batista de Carvalho

Data do Processo: 08/09/2004
Publicação:

NOTIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 026/13

O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE,
devidamente autorizada pelo Exmo. Sr. Prefeito
Municipal torna pública a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 Inc. X da Lei
Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e suas
alterações, conforme a seguir: Processo
Administrativo: 444/2005. Objeto: . A
importância é destinada a renovação contratual
de locação do imóvel sito a rua José Carota,
283 – Bairro Boca do Mato, onde funciona a
UBS DELCI PEDRO LOURENÇO, por período
de 06 meses,  no valor estimativo de R$
2.523,00 (Dois mil quinhentos e vinte e três
r e a i s ) .  D o t a ç ã o  O r ç a m e n t á r i a :
2.974.3.3.90.36.15.00.00.00.0103, Ass.
Sebast ião Fontes da Si lva.  D i re tor
Administrativo. Barra do Piraí (RJ), em
07/06/2013.

DATA:  07/06/2013
Regime de Execução: Não aplicável

Fornecedor: DELARINDA SILVA DE SOUZA
CPF: 021.211.627/47

Responsável: Alexandre Batista de Carvalho
Data do Processo: 30/03/2004

Publicação:

TERMO  DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO

A Câmara Municipal de Barra do Piraí, inscrita
no CNPJ/MF sob o n º 318495240001/85, com
sede na Praça Nilo Peçanha n º 07, Barra do
Piraí – RJ., CEP 27.123-020, representada,
neste ato, por seu Presidente  Sr. José Luiz de
Brum Sabença, portador do RG 06189827-6 -
Detran e do CPF:91910781720, consoante as
determinação da cláusula 9ª do CONVÊNIO
c e l e b r a d o  c o m  o  C E N T R O  D E
INTERGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, organismo
social de ação auxiliar, de direito privado, sem
fins lucrativos, filantrópico, registrado no
Conselho Nacional de Assistência Social –
CNAS conforme processo n º 213.530/73-90,
considerado de Utilidade Pública, em nível
Federal conforme Decreto n º 86.174 de
02/07/1981 e em nível Estadual – Lei 1.361 de
22 /07 /1967 ,  i nsc r i t o  no  CNPJ  n  º
33.661.745/0001-50,inscrição Municipal n º
30.757-2, registrado como Pessoa Jurídica sob
o n º 13.359 – Livro “A”, n º6 e 4 , em 22/02/1965
no Registro Civil de Pessoas Jurídicas (Ex-
Cart.Castro Menezes), com sua sede na Rua
da Constituição n º 67 – Centro- Rio de Janeiro
– RJ, resolve formalizar a realização de Estagio
do Estudante Matheus Gonçalves da Silva ,
período de 01/06/2013 A 30/11/2013, Barra do
Piraí, 01/06/2013.

José Luiz de Brum Sabença
Presidente da Câmara Municipal de Barra do

Piraí

SAÚDE

PODER  LEGISLATIVO

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 07 • Nº 510 • 02 de Dezembro de 2011 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.brBoletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • Ano 09 • Nº 658• 28 de Junho de 2013 • R$ 0,50 • www.pmbp.rj.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4